
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.12.2018 № 323-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 201 О года No 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора 

Свердловской области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» ( «Областная 
газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами 

Губернатора Свердловской области от 20.О1.2011 № 31-УГ ( «Областная газета», 
2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
8 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), 
от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 
от 12. 09.2017 № 464-УГ ( «Областная газета», 2017, 15 сентября, № 1 71) 
и от 25.07.2018 № 355-УГ («Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



« 

3 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 25.12.2018 № 323-ПК 
«О внесении изменений 

в некоторые постановления 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» 

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

1. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Невьянского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
No 224-П:К «О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Невьянского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, 

№ 19773): 

10. 

10.1. 

10.1.1. 

10.1.2. 

10.1.3. 

10.1.4. 

10.1.5. 

10.1.6. 

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 1 О Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

Муниципальное унитарное предприятие «Территория» Невьянского городского 

округа, г. Невьянск 

СТ: передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью Управляющая компания «Демидовский ключ», п. Калиново 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

с 01.01.2018 по 
321,55 * 

30.06.2018 
с 01.07.2018 по 

321,55 * 
31.12.2018 

с 01.01.2019 по 
316,90 * 

30.06.2019 
одноставочный, руб./Гкал 

с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

316,90 * 
с 01.01.2020 по 

350,81 * 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
350,81 * 

31.12.2020 

2) пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) пункт 159 Раздела 1 признать утратившим силу». 

». 



« 

4 

2. В изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области, утвержденых 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 No 228-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории Арамильского городского округа 

и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» ( «Официальный интернет­

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
14 декабря, № 19742): 

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

2. Акционерное общество «Арамильский авиационный ремонтный завод», 

г. Арамиль 

2.1. Тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей 

МУП «Арамиль-Тепло» (город Арамиль) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1. с 01.01.2017 по 1421,86 
30.06.2017 

2.1.1.2. с 01.07.2017 по 1487,54 
31.12.2017 

2.1.1.3. с 01.01.2018 по 1487,54 
30.06.2018 

2.1.1.4. с 01.07.2018 по 1554, 12 
31.12.2018 

2.1.1.5. с 01.01.2019 по 1554, 12 
30.06.2019 

2.1.1.6. с 01.07.2019 по 1573,96 
31.12.2019 

2.1.1.7. с 01.01.2020 по 1594,54 
30.06.2020 

2.1.1.8. с 01.07.2020 по 1599,26 
31.12.2020 

2.1.1.9. с 01.01.2021 по 1599,26 
30.06.2021 

2.1.1.10. с 01.07.2021 по 1722,28 
31.12.2021 

2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

2.1.2.1. с 01.01.2017 по 1677,79 
30.06.2017 

2.1.2.2. с 01.07.2017 по 1755,36 
31.12.2017 

2.1.2.3. с 01.01.2018 по 1755,30 
30.06.2018 

2.1.2.4. с 01.07.2018 по 1833,86 
31.12.2018 



5 

2.1.2.5. с 01.01.2019 по 1864,94 
30.06.2019 

2.1.2.6. с 01.07.2019 по 1888,75 
31.12.2019 

2.1.2.7. с 01.01.2020 по 1881,56 
30.06.2020 

2.1.2.8. с 01.07.2020 по 1887,13 
31.12.2020 

2.1.2.9. с 01.01.2021 по 1887,13 
30.06.2021 

2.1.2.10. с 01.07.2021 по 2032,29 
31.12.2021 

2.2. Тепловая энергия, поставляемая из собственных распределительных тепловых 

сетей 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.2.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.2.1.1. с 01.01.2017 по 1138,95 
30.06.2017 

2.2.1.2. с 01.07.2017 по 1202,45 
31.12.2017 

2.2.1.3. с 01.01.2018 по 1202,45 
30.06.2018 

2.2.1.4. с 01.07.2018 по 1238,87 
31.12.2018 

2.2.1.5. с 01.01.2019 по 1238,87 
30.06.2019 

2.2.1.6. с 01.07.2019 по 1253,81 
31.12.2019 

2.2.1.7. с 01.01.2020 по 1274,11 
30.06.2020 

2.2.1.8. с 01.07.2020 по 1276,85 
31.12.2020 

2.2.1.9. с 01.01.2021 по 1276,85 
30.06.2021 

2.2.1.10. с 01.07.2021 по 1358,53 
31.12.2021 

2.2.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

2.2.2.1. с 01.01.2017 по 1343,96 
30.06.2017 

2.2.2.2. с 01.07.2017 по 1418,89 
31.12.2017 

2.2.2.3. с 01.01.2018 по 1418,89 
30.06.2018 

2.2.2.4. с 01.07.2018 по 1461,87 
31.12.2018 

2.2.2.5. с 01.01.2019 по 1486,64 
30.06.2019 

2.2.2.6. с 01.07.2019 по 1504,57 
31.12.2019 



« 

« 

6 

2.2.2.7. с 01.01.2020 по 1503,45 
30.06.2020 

2.2.2.8. с 01.07.2020 по 1506,68 
31.12.2020 

2.2.2.9. с 01.01.2021 по 1506,68 
30.06.2021 

2.2.2.10. с 01.07.2021 по 1603,07 
31.12.2021 ». 

3. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

на территории городского округа Первоуральск, установленных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
No 238-ПК «Об утвержденные тарифов на тепловую энергию на территории 
городского округа Первоуральск и о внесении изменений в некоторые 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию на территории городского округа 

Первоуральск» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19775): 
пункт зп Р 2 lримечания аздела изложить в следующем редакции: 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая 

компания», г. Екатеринбург 

3.1. СТ:-

1.1.1. 2019 год 797,59 
1.1.2. 2020 год 889,89 
1.1.3. 2021 год 923,40 
1.1.4. 2022 год 958,21 
1.1.5. 2023 год 994,39 ». 

4. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Талицкого городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
№ 244-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории Талицкого городского округа и о внесении 

изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории Талицкого городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19779): 
1) подпункт 6 пункта 2 в следующей редакции: 
« 6) пункт 65 Раздела 2 изложить в следVющей редакции: 

65. Акционерное общество «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург 

65.1. СТ:-

65.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

65.1.1.1. с 01.01.2017 по 1046,61 
30.06.2017 

65.1.1.2. с 01.07.2017 по 1163,09 
31.12.2017 



« 

7 

65.1.1.3. с 01.01.2018 по 1162,32 
30.06.2018 

65.1.1.4. с 01.07.2018 по 1162,32 
31.12.2018 

65.1.1.5. с 01.01.2019 по 1162,32 
30.06.2019 

65.1.1.6. с 01.07.2019 по 1268,92 
31.12.2019 

65.1.1.7. с 01.01.2020 по 1154,15 
30.06.2020 

65.1.1.8. с 01.07.2020 по 1154,15 
31.12.2020 

65.1.1.9. с 01.01.2021 по 1154,15 
30.06.2021 

65.1.1.10. с 01.07.2021 по 1236,94 
31.12.2021 »; 

2) подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
« 8) пункт 18 Раздела 3 в отношении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую Акционерным обществом «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург, 

на территории Талицкого городского округа считать пунктом 21 и изложить 

в следующем редакции: 

21. Акционерное общество «Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург 

21.1. СТ:-

21.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

21.1.1.1. с 01.01.2017 по 
30.06.2017 -

21.1.1.2. с 01.07.2017 по 
31.12.2017 -

21.1.1.3. с 01.01.2018 по 
30.06.2018 1162,32 

21.1.1.4. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 1162,32 

21.1.1.5. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 1162,32 

21.1.1.6. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 1268,92 

21.1.1.7. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 1154,15 

21.1.1.8. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 1154,15 

21.1.1.9. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 1154,15 

21.1.1.10. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 1236,94 ». 

5. В Изменениях, которые вносятся в постановление Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 No 161-ПК 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями Свердловской области, на 2017-2021 годы», 
в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Полевского 



« 

8 

городского округа, утвержденных постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 11.12.2018 No 257-ПК «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории IIолевского городского округа и о внесении изменений 

в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 № 161-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, 

на 2017-2021 годы», в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

на территории IIолевского городского округа» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
14 декабря, № 19753): 

подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 2) пункт 170 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

170. Публичное акционерное общество «Северский трубный завод», г. Полевской 

170.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

170.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

170.1.1.1. с 01.01.2017 по 785,65 707,92 
30.06.2017 

170.1.1.2. с 01.07.2017 по 804,88 737,13 
31.12.2017 

170.1.1.3. с 01.01.2018 по 804,88 737,13 
30.06.2018 

170.1.1.4. с 01.07.2018 по 818,36 756,58 
31.12.2018 

170.1.1.5. с 01.01.2019 по 818,36 756,58 
30.06.2019 

170.1.1.6. с 01.07.2019 по 899,78 819,88 
31.12.2019 

170.1.1.7. с 01.01.2020 по 856,09 785,16 
30.06.2020 

170.1.1.8. с 01.07.2020 по 856,09 809,66 
31.12.2020 

170.1.1.9. с 01.01.2021 по 856,09 809,66 
30.06.2021 

170.1.1.10 с 01.07.2021 по 925,09 836,42 
31.12.2021 ». 

6. Одноставочные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

на территории Горноуральского городского округа, утвержденные 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 № 261-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории Горноуральского городского округа 

и о внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 13.12.2016 № 161-ПК «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 

Свердловской области, на 2017-2021 годы» в части тарифов на тепловую 



« 

« 

9 

энергию, поставляемую на территории Горноуральского городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 14 декабря, No 19755): 
дополнить пунктом 4 в следующей редакции: 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Универсал-строй», 

г. Екатеринбург 

3.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

3.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

3.1.1.1. с 01.01.2019 по 1111,60 * 
30.06.2019 

3.1.1.2. с 01.07.2019 по 1111,60 * 
31.12.2019 

3.1.2. Население ( тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

3.1.2.1. с 01.01.2019 по 1111,60 * 
30.06.2019 

3.1.2.2. с 01.07.2019 по 1111,60 * 
31.12.2019 ». 

7. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области в части тарифов на тепловую 

энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) 

на территории Сысертского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
№ 263-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории Сысертского городского округа и о внесении 

изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области в части тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) на территории Сысертского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19789) 
с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической 

комиссией Свердловской области от 19.12.2018 № 302-ПК («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 декабря, № 19848): 
1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 3 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

3. Открытое акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания», 

г. Екатеринбург 

3.1. СТ: Сысертский городской округ 

3.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

3.1.1.1. со дня 1269,52 
вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 



« 

10 

3.1.1.2. с 01.07.2018 по 1323,88 
31.12.2018 

3.1.1.3. с 01.01.2019 по 1323,88 
30.06.2019 

3.1.1.4. с 01.07.2019 по 1524,78 
31.12.2019 

3.1.1.5. с 01.01.2020 по 1412,49 
30.06.2020 

3.1.1.6. с 01.07.2020 по 1412,49 
31.12.2020 

3.1.1.7. с 01.01.2021 по 1412,49 
30.06.2021 

3.1.1.8. с 01.07.2021 по 1517,01 
31.12.2021 

3.1.1.9. с 01.01.2022 по 1505,01 
30.06.2022 

3.1.1.10. с 01.07.2022 по 1505,01 
31.12.2022 

3.1.1.11. с 01.01.2023 по 1505,01 
30.06.2023 

3.1.1.12. с 01.07.2023 по 1640,21 
31.12.2023 

3.1.1.13. с 01.01.2024 по 1625,14 
30.06.2024 

3.1.1.14. с 01.07.2024 по 1625,14 
31.12.2024 

3.1.1.15. с 01.01.2025 по 1625,14 
30.06.2025 

3.1.1.16. с 01.07.2025 по 1771,52 
31.12.2025 »; 

2) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции: 
« 2) пункт 3 Примечания Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

3. Открытое акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания», 

г. Екатеринбург 

3.1. СТ: Сысертский городской округ 

3.1.1. 2018 год 653,14 
3.1.2. 2019 год 673,32 
3.1.3. 2020 год 693,59 
3.1.4. 2021 год 714,40 
3.1.5. 2022 год 735,83 
3.1.6. 2023 год 768,21 
3.1.7. 2024 год 802,01 
3.1.8. 2025 год 837,30 ». 

8. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 No 264-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 



« 

11 

по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Верхняя Пышма 

и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

городского округа Верхняя Пышма» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, 

No 19790): 
1) пункт 3 дополнить подпунктами 8-9 следующего содержания: 
«8) пункт 16 Раздела 2 признать утратившим силу; 
9) пункт 15 Примечания Раздела 2 признать утратившим силу». 
9. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории города Нижний Тагил, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
№ 267-П:К «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории города Нижний Тагил и о внесении изменений 

в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по 

передаче тепловой энергии) на территории города Нижний Тагил» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19792): 
1) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
« 6) пункт 14 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

14. Нижнетагильское муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго», 

г. Нижний Тагил 

14.1. СТ:-

14.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

14.1.1.1. с 01.01.2017 по 718,70 
30.06.2017 

14.1.1.2. с 01.07.2017 по 756,20 
31.12.2017 

14.1.1.3. с 01.01.2018 по 745,37 
30.06.2018 

14.1.1.4. с 01.07.2018 по 745,37 
31.12.2018 

14.1.1.5. с 01.01.2019 по 745,37 
30.06.2019 

14.1.1.6. с 01.07.2019 по 751,75 
31.12.2019 

14.1.1.7. с 01.01.2020 по 816,44 
30.06.2020 

14.1.1.8. с 01.07.2020 по 841,94 
31.12.2020 

14.1.1.9. с 01.01.2021 по 841,94 
30.06.2021 



« 

« 

12 

114.1.1.10.1 с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

881,54 

6. 
6.1. 
6.1.1. 
6.1.2. 
6.1.3. 
6.1.4. 
6.1.5. 
6.1.6. 
6.1.7. 
6.1.8. 
6.1.9. 
6.1.10. 

2) подпункт 10 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
« 10) пункт 6 Раздела 3 изложить в следующей редакции: 
Акционерное общество «Химический завод «Планта», г. Нижний Тагил 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2017 по 30.06.2017 833,09 
с 01.07.2017 по 31.12.2017 870,23 
с 01.01.2018 по 30.06.2018 870,23 
с 01.07.2018 по 31.12.2018 911,78 
с 01.01.2019 по 30.06.2019 904,51 
с 01.07.2019 по 31.12.2019 904,51 
с 01.01.2020 по 30.06.2020 929,83 
с 01.07.2020 по 31.12.2020 929,83 
с 01.01.2021 по 30.06.2021 929,83 
с 01.07.2021 по 31.12.2021 999,81 

»; 

10. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории «Городского округа «Город Лесной», утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 No 268-ПК «О внесении изменений в некоторые постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории «Городского округа «Город Лесной» («Официальный интернет­

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
17 декабря, № 19793): 

1) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 1 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

1. Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат 

«Электрохимприбор», г. Лесной 

1.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2017 по 855,40 884,58 
30.06.2017 

1.1.1.2. с 01.07.2017 по 964,84 884,58 
31.12.2017 

1.1.1.3. с 01.01.2018 по 964,84 884,58 
30.06.2018 

1.1.1.4. с 01.07.2018 по 1034,46 899, 11 
31.12.2018 

1.1.1.5. с 01.01.2019 по 1034,46 899, 11 
30.06.2019 

1.1.1.6. с 01.07.2019 по 1073,64 1076,31 
31.12.2019 

». 



« 

13 

1.1.1.7. с 01.01.2020 по 1021, 10 941,44 
30.06.2020 

1.1.1.8. с 01.07.2020 по 1023,06 941,44 
31.12.2020 

1.1.1.9. с 01.01.2021 по 1023,06 941,44 
30.06.2021 

1.1.1.10. с 01.07.2021 по 1082,64 1011,65 
31.12.2021 

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2017 по 1009,37 
30.06.2017 

1.1.2.2. с 01.07.2017 по 1138,51 
31.12.2017 

1.1.2.3. с 01.01.2018 по 1138,51 
30.06.2018 

1.1.2.4. с 01.07.2018 по 1220,66 
31.12.2018 

1.1.2.5. с 01.01.2019 по 1241,35 
30.06.2019 

1.1.2.6. с 01.07.2019 по 1288,37 
31.12.2019 

1.1.2.7. с 01.01.2020 по 1204,90 
30.06.2020 

1.1.2.8. с 01.07.2020 по 1207,21 
31.12.2020 

1.1.2.9. с 01.01.2021 по 1207,21 
30.06.2021 

1.1.2.10. с 01.07.2021 по 1277,52 
31.12.2021 ». 

11. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Новоуральского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
No 270-П:К «О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новоуральского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, 
№ 19795): 

1) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 6 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

6. Открытое акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания», 

г. Екатеринбург 

6.1. Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, 

д. Починок 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 



14 

6.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

6.1.1.1. со дня 

вступления в 

законную силу 1324,87 
по 30.06.2018 по 
30.06.2018 

6.1.1.2. с 01.07.2018 по 1390,52 
31.12.2018 

6.1.1.3. с 01.01.2019 по 1390,52 
30.06.2019 

6.1.1.4. с 01.07.2019 по 1421,35 
31.12.2019 

6.1.1.5. с 01.01.2020 по 1471,97 
30.06.2020 

6.1.1.6. с 01.07.2020 по 1475,52 
31.12.2020 

6.1.1.7. с 01.01.2021 по 1475,52 
30.06.2021 

6.1.1.8. с 01.07.2021 по 1579,80 
31.12.2021 

6.1.1.9. с 01.01.2022 по 1571,96 
30.06.2022 

6.1.1.10. с 01.07.2022 по 1571,96 
31.12.2022 

6.1.1.11. с 01.01.2023 по 1571,96 
30.06.2023 

6.1.1.12. с 01.07.2023 по 1717,31 
31.12.2023 

6.1.1.13. с 01.01.2024 по 1704,06 
30.06.2024 

6.1.1.14. с 01.07.2024 по 1704,06 
31.12.2024 

6.1.1.15. с 01.01.2025 по 1704,06 
30.06.2025 

6.1.1.16. с 01.07.2025 по 1861,98 
31.12.2025 

6.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

6.1.2.1. со дня 

вступления в 1563,35 
законную силу 

по 30.06.2018 
6.1.2.2. с 01.07.2018 по 1640,81 

31.12.2018 
6.1.2.3. с 01.01.2019 по 1668,62 

30.06.2019 
6.1.2.4. с 01.07.2019 по 1705,62 

31.12.2019 
6.1.2.5. с 01.01.2020 по 1736,92 

30.06.2020 



15 

6.1.2.6. с 01.07.2020 по 1741,11 
31.12.2020 

6.1.2.7. с 01.01.2021 по 1741,11 
30.06.2021 

6.1.2.8. с 01.07.2021 по 1864, 16 
31.12.2021 

6.1.2.9. с 01.01.2022 по 1854,91 
30.06.2022 

6.1.2.10. с 01.07.2022 по 1854,91 
31.12.2022 

6.1.2.11. с 01.01.2023 по 1854,91 
30.06.2023 

6.1.2.12. с 01.07.2023 по 2026,43 
31.12.2023 

6.1.2.13. с 01.01.2024 по 2010,79 
30.06.2024 

6.1.2.14. с 01.07.2024 по 2010,79 
31.12.2024 

6.1.2.15. с 01.01.2025 по 2010,79 
30.06.2025 

6.1.2.16. с 01.07.2025 по 2197, 14 
31.12.2025 »; 

2) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
« 2) пункт 2 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 2. Открытое акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания», 

г. Екатеринбург 

2.1. Система теплоснабжения Новоуральского городского округа с. Тарасково, 

д. Починок 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1. со дня 1014,42 
вступления в 

законную силу 

по 30.06.2018 
2.1.1.2. с 01.07.2018 по 1014,42 

31.12.2018 
2.1.1.3. с 01.01.2019 по 1014,42 

30.06.2019 
2.1.1.4. с 01.07.2019 по 1098,97 

31.12.2019 
2.1.1.5. с 01.01.2020 по 1102,96 

30.06.2020 
2.1.1.6. с 01.07.2020 по 1102,96 

31.12.2020 
2.1.1.7. с 01.01.2021 по 1102,96 

30.06.2021 
2.1.1.8. с 01.07.2021 по 1542,19 

31.12.2021 
2.1.1.9. с 01.01.2022 по 1176,25 

30.06.2022 



16 

2.1.1.10. с 01.07.2022 по 1176,25 
31.12.2022 

2.1.1.11. с 01.01.2023 по 1176,25 
30.06.2023 

2.1.1.12. с 01.07.2023 по 1285,02 
31.12.2023 

2.1.1.13. с 01.01.2024 по 1275, 11 
30.06.2024 

2.1.1.14. с 01.07.2024 по 1275, 11 
31.12.2024 

2.1.1.15. с 01.01.2025 по 1275, 11 
30.06.2025 

2.1.1.16. с 01.07.2025 по 1393,28 
31.12.2025 ». 

12. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области, утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 No 273-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Ревда 

и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области в части тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую на территории городского округа Ревда» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19798): 
пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) пункт 79 Раздела 1 признать утратившим силу». 
13. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории города Каменск-Уральский, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
№ 276-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории города Каменск-Уральский и о внесении 

изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории города Каменск-Уральский» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 18 декабря, № 19813): 

40. 
40.1. 

40.1.1. 

подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«2) пункт 40 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

Акционерное общество «Синарская ТЭЦ», г. Каменск-Уральский 

тепловая энергия, поставляемая по собственным распределительным тепловым 

сетям 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный, руб./Гкал 



17 

40.1.1.1. cOl.01.2017 897,09 773,74 
по 30.06.2017 

40.1.1.2. с 01.07.2017 932,61 773,74 
по 31.12.2017 

40.1.1.3. с 01.01.2018 932,61 773,74 
по 30.06.2018 

40.1.1.4. с 01.07.2018 955,79 833,63 
по 31.12.2018 

40.1.1.5. с 01.01.2019 955,79 824,30 
по 30.06.2019 

40.1.1.6. с 01.07.2019 993,79 824,30 
по 31.12.2019 

40.1.1.7. с 01.01.2020 973,22 816,01 
по 30.06.2020 

40.1.1.8. с 01.07.2020 975,46 845,47 
по 31.12.2020 

40.1.1.9. с 01.01.2021 975,46 845,47 
по 30.06.2021 

40.1.1.10. с 01.07.2021 1039,72 860,66 
по 31.12.2021 

40.1.2. Население ( тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

40.1.2.1. cOl.01.2017 1058,57 
по 30.06.2017 

40.1.2.2. с 01.07.2017 1100,48 
по 31.12.2017 

10.1.2.3. с 01.01.2018 1100,48 
по 30.06.2018 

40.1.2.4. с 01.07.2018 1127,83 
по 31.12.2018 

40.1.2.5. с 01.01.2019 1146,95 
по 30.06.2019 

40.1.2.6. с 01.07.2019 1192,55 
по 31.12.2019 

40.1.2.7. с 01.01.2020 1148,40 
по 30.06.2020 

40.1.2.8. с 01.07.2020 1151,04 
по 31.12.2020 

40.1.2.9. с 01.01.2021 1151,04 
по 30.06.2021 

40.1.2.10. с 01.07.2021 1226,87 ». 
по 31.12.2021 

14. В Долгосрочных параметрах регулирования деятельности организаций 

для формирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

оказываемых на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

с использованием метода индексации установленных тарифов, установленных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2018 No 278-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории муниципального образования 



« 

« 

« 

1. 

18 

«город Екатеринбург» и о внесении изменений в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 18 декабря, No 19814): 
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

Публичное акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения», 

г. Екатеринбург 

1.1. Передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург 

1.1.1. 2019 год 1247,028 - х х 

1.1.2. 2020 год х 1 х х 

1.1.3. 2021 год х 1 х х 

1.1.4. 2022 год х 1 х х 

1.1.5. 2023 год х 1 х х 

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
4. Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго», г. Екатеринбург 

4.1. Передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский», г. Екатеринбург 

4.1.1. Теплоноситель: пар 

4.1.1.1. 2019 год 2169,598 - х х 

4.1.1.2. 2020 год х 1 х х 

4.1.1.3. 2021 год х 1 х х 

15. В Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемых 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

установленных постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2018 № 278-ПК «Об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» и о внесении изменений 

в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург»: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
1. Публичное акционерное общество «Уральский завод химического машиностроения», 

г. Екатеринбург 

1.1. Передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1.1.1. с 01.01.2019 по 
68,81 

30.06.2019 
1.1.2. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2019 по 

82,30 
31.12.2019 

1.1.3. с 01.01.2020 по 
77,89 

30.06.2020 

»; 

». 



« 

19 

1.1.4. с 01.07.2020 по 
77,89 

31.12.2020 
1.1.5. с 01.01.2021 по 

77,89 
30.06.2021 

1.1.6. с 01.07.2021 по 
84,53 

31.12.2021 
1.1.7. с 01.01.2022 по 

83,99 
30.06.2022 

1.1.8. с 01.07.2022 по 
83,99 

31.12.2022 
1.1.9. с 01.01.2023 по 

83,99 
30.06.2023 

1.1.10. с 01.07.2023 по 
91, 15 

31.12.2023 »; 

2) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
6. Общество с ограниченной ответственностью «РТИ-Энерго», г. Екатеринбург 

6.1. Передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский», г. 

Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

6.1.1. с 01.01.2019 по 
44,37 

30.06.2019 
6.1.2. с 01.07.2019 по 

46,11 
31.12.2019 

6.1.3. с 01.01.2020 по 
46,11 

30.06.2020 
6.1.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2020 по 

31.12.2020 
46,15 

6.1.5. с 01.01.2021 по 
46,15 

30.06.2021 
6.1.6. с 01.07.2021 по 

48,37 
31.12.2021 ». 

16. В Долгосрочных параметрах регулирования деятельности организаций 

для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», с использованием метода 

индексации установленных тарифов, установленных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 
No 278-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург»: 

1 подп нкт 4.2. п нкта 4 Раздела 1 изложить в след ющей едакции: 
« 4.2. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей публичного акционерного 

общества «Уральский завод химического машиностроения» (город Екатеринбург) 

4.2.1. 2019год 0,000 х х 



« 

« 

20 

4.2.2. 2020 год х 1 х х 

4.2.3. 2021 год х 1 х х 

4.2.4. 2022 год х 1 х х 

4.2.5. 2023 год х 1 х х 

2) подпункт 6.2. пункта 6 Раздела 3 изложить в следующей редакции: 
6.2. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей публичного акционерного 

общества «Уральский завод химического машиностроения» (город Екатеринбург) 

6.2.1. 2019 год 0,000 - х х 

6.2.2. 2020 год х 1 х х 

6.2.3. 2021 год х 1 х х 

6.2.4. 2022 год х 1 х х 

6.2.5. 2023 год х 1 х х 

17. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

установленных постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2018 No 278-ПК «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» и о внесении изменений 

в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург»: 

1) подпункты 6.2-6.3. пункта 6 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 
6.2. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей публичного 

акционерного общества «Уральский завод химического машиностроения», 

г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

6.2.1. одноставочный, руб./Гкал 

6.2.1.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1007,45 
6.2.1.2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1007,45 
6.2.1.3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 1007,45 
6.2.1.4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 1097,76 
6.2.1.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 1089,55 
6.2.1.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1089,55 
6.2.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 1089,55 
6.2.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 1187,46 
6.2.1.9. с 01.01.2023 по 30.06.2023 1178,45 
6.2.1.10. с 01.07.2023 по 31.12.2023 1178,45 

6.3. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей акционерного 

общества «Екатеринбургская теплосетевая компания», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

6.3.1. одноставочный, руб./Гкал 

6.3.1.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1350,65 
6.3.1.2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1366,71 
6.3.1.3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 1366,71 
6.3.1.4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 1408,77 

». 

». 



« 

« 

21 

6.3.1.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 1408,77 
6.3.1.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1478,26 
6.3.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 1478,26 
6.3.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 1523,73 
6.3.1.9. с 01.01.2023 по 30.06.2023 1523,73 
6.3.1.10. с 01.07.2023 по 31.12.2023 1598,89 
6.3.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

6.3.2.1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 1620,78 
6.3.2.2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 1640,05 
6.3.2.3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 1640,05 
6.3.2.4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 1690,52 
6.3.2.5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 1690,52 
6.3.2.6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 1773,91 
6.3.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 1773,91 
6.3.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 1828,48 
6.3.2.9. с 01.01.2023 по 30.06.2023 1828,48 
6.3.2.10. с 01.07.2023 по 31.12.2023 1918,67 

2) Раздел 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
11. Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива», г. Екатернбург 

11.1. СТ:-

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

11.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

11.1.1.1. с 01.01.2019 по 
1830,81* 

30.06.2019 
11.1.1.2. с 01.07.2019 по 

1926, 18* 
31.12.2019 

18. В Изменениях, которые вносятся в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2018 No 278-ПК «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» и о внесении изменений 

в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург» : 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 1) пункт 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

2. Акционерное общество «Екатеринбургская теплосетевая компания», 

г. Екатеринбург 

2.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой муниципальным унитарным 

предприятием «Екатеринбургэнерго», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

»; 

». 



22 

2.1.1. с 01.01.2017 по 
281,62 

30.06.2017 
-

2.1.2. с 01.07.2017 по 
535,31 

31.12.2017 
-

2.1.3. с 01.01.2018 по 
367,49 354,62 

30.06.2018 
2.1.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
367,49 354,62 

2.1.5. с 01.01.2019 по 
367,49 354,62 

30.06.2019 
2.1.6. с 01.07.2019 по 

395,29 381,98 
31.12.2019 

2.2. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом «Научно-

производственное предприятие «Старт» им. А.И. Яскина», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.2.1. с 01.01.2017 по 
351,59 

30.06.2017 
2.2.2. с 01.07.2017 по 

374,66 
31.12.2017 

2.2.3. с 01.01.2018 по 
374,66 

30.06.2018 
2.2.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
382,77 

2.2.5. с 01.01.2019 по 
382,77 

30.06.2019 
2.2.6. с 01.07.2019 по 

405,20 
31.12.2019 

2.3. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом 

«Уральский завод металлоконструкций», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.3.1. с 01.01.2017 по 
371,96 

30.06.2017 
2.3.2. с 01.07.2017 по 

393,02 
31.12.2017 

2.3.3. с 01.01.2018 по 
393,02 

30.06.2018 
2.3.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
401,38 

2.3.5. с 01.01.2019 по 
401,38 

30.06.2019 
2.3.6. с 01.07.2019 по 

413,72 
31.12.2019 

2.4. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом 

«Уральское производственное предприятие «Вектор», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.4.1. 
одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2017 по 
332,69 

30.06.2017 



23 

2.4.2. с 01.07.2017 по 
357,94 

31.12.2017 
2.4.3. с 01.01.2018 по 

357,94 
30.06.2018 

2.4.4. с 01.07.2018 по 
362,08 

31.12.2018 
2.4.5. с 01.01.2019 по 

362,08 
30.06.2019 

2.4.6. с 01.07.2019 по 
384,08 

31.12.2019 
2.5. передача тепловой энергии, вырабатываемой закрытым акционерным обществом 

Межотраслевой концерн «Уралметпром» (город Екатеринбург) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.5.1. с 01.01.2017 по 
98,79 

30.06.2017 
2.5.2. с 01.07.2017 по 

228,56 
31.12.2017 

2.5.3. с 01.01.2018 по 
169,82 

30.06.2018 
2.5.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
169,82 

2.5.5. с 01.01.2019 по 
169,82 

30.06.2019 
2.5.6. с 01.07.2019 по 

572,27 
31.12.2019 

2.6. передача тепловой энергии, вырабатываемой источниками публичного 

акционерного общества «Т Плюс» (Красногорский район Московской области), 

входящими в объединенную систему централизованного теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» в соответствии 

с актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования 

«город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 26.10.2018 № 933 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.6.1. с 01.01.2017 по 
679,83 

30.06.2017 
2.6.2. одноставочный, руб./Гкал с 01.07.2017 по 

733,67 
31.12.2017 

2.6.3. с 01.01.2018 по 731,87 
30.06.2018 

2.6.4. с 01.07.2018 по 
731,87 

31.12.2018 
2.6.5. с 01.01.2019 по 

731,87 
30.06.2019 

2.6.6. с 01.07.2019 по 
772,51 

31.12.2019 



24 

2.7. передача тепловой энергии, вырабатываемой источниками тепловой энергии 

публичного акционерного общества «Т Плюс» (Красногорский район 

Московской области), не входящими в объединенную систему 

централизованного теплоснабжения муниципального образования «город 

Екатеринбург» в соответствии с актуализированной схемой теплоснабжения 

муниципального образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 26.10.2018 № 933 
(за исключением котельной П. Кольцо во, расположенной по адресу: 

г. Екатеринбург, ориентировочно ул. Бахчиванджи, 40а, и ТЭЦ, расположенной 

по адресу: г. Екатеринбург, ул. Фронтовых бригад, д. 18 (локальная зона-

промышленная территория)) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.7.1. с 01.01.2017 по 
304,33 

30.06.2017 
2.7.2. с 01.07.2017 по 

304,33 
31.12.2017 

2.7.3. с 01.01.2018 по 
304,33 

30.06.2018 
2.7.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
379,14 

2.7.5. с 01.01.2019 по 
343,48 

30.06.2019 
2.7.6. с 01.07.2019 по 

343,48 
31.12.2019 

2.8. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Ветта-Инвест», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.8.1. с 01.01.2017 по 
397,07 

30.06.2017 
2.8.2. с 01.07.2017 по 

413,02 
31.12.2017 

2.8.3. с 01.01.2018 по 
413,02 

30.06.2018 
2.8.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
434,84 

2.8.5. с 01.01.2019 по 
434,84 

30.06.2019 
2.8.6. с 01.07.2019 по 

436,18 
31.12.2019 

2.9. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Теплоэнергоснабжение», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.9.1. с 01.01.2017 по 
318,24 

30.06.2017 
2.9.2. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2017 по 

31.12.2017 
340,20 



25 

2.9.3. с 01.01.2018 по 
340,20 

30.06.2018 
2.9.4. с 01.07.2018 по 

353,98 
31.12.2018 

2.9.5. с 01.01.2019 по 
353,98 

30.06.2019 
2.9.6. с 01.07.2019 по 

370,34 
31.12.2019 

2.10. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский», 

г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.10.1. с 01.01.2017 по 
332,18 

30.06.2017 
2.10.2. с 01.07.2017 по 

355,07 
31.12.2017 

2.10.3. с 01.01.2018 по 
354,57 

30.06.2018 
2.10.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
354,57 

2.10.5. с 01.01.2019 по 
354,57 

30.06.2019 
2.10.6. с 01.07.2019 по 

375,07 
31.12.2019 

2.11. передача тепловой энергии, вырабатываемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Химмаш Энерго», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.11.1. с 01.01.2017 по 
336,03 

30.06.2017 
2.11.2. с 01.07.2017 по 

358,35 
31.12.2017 

2.11.3. с 01.01.2018 по 
358,35 

30.06.2018 
2.11.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
399,05 

2.11.5. с 01.01.2019 по 
392,43 

30.06.2019 
2.11.6. с 01.07.2019 по 

392,43 
31.12.2019 

2.12. передача тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным 

обществом «Свердловский инструментальный завод», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.12.1. с 01.01.2017 по 
307,18 

30.06.2017 
2.12.2. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2017 по 

31.12.2017 
329,62 



26 

2.12.3. с 01.01.2018 по 
329,62 

30.06.2018 
2.12.4. с 01.07.2018 по 

335,39 
31.12.2018 

2.12.5. с 01.01.2019 по 
335,39 

30.06.2019 
2.12.6. с 01.07.2019 по 

354,39 
31.12.2019 

2.13. передача тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным 

обществом «Свердловский путевой ремонтно-механический завод 

«Ремпутьмаш», г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.13.1. с 01.01.2017 по 
453,55 

30.06.2017 
2.13.2. с 01.07.2017 по 

474,26 
31.12.2017 

2.13.3. с 01.01.2018 по 
474,26 

30.06.2018 
2.13.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
475,83 

2.13.5. с 01.01.2019 по 
475,83 

30.06.2019 
2.13.6. с 01.07.2019 по 

635,67 
31.12.2019 

2.14. передача тепловой энергии, вырабатываемой публичным акционерным 

обществом «Т Плюс» (Красногорский район Московской области) СТ: тепловая 

энергия, вырабатываемая ТЭЦ Академической, котельной, расположенной по 

адресу: г. Екатеринбург, Складской проезд, 4 (локальная зона теплоснабжения 
район «Академический») и ТЭЦ-19, расположенной по адресу: г. Екатеринбург, 

ул. Окраинная, 48 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.14.1. с 01.01.2017 по 
267,71 

30.06.2017 
2.14.2. с 01.07.2017 по 

287,89 
31.12.2017 

2.14.3. с 01.01.2018 по 
287,89 

30.06.2018 
2.14.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
372,17 

2.14.5. с 01.01.2019 по 
332,30 

30.06.2019 
2.14.6. с 01.07.2019 по 

332,30 
31.12.2019 

2.15. передача тепловой энергии, вырабатываемой публичным акционерным 

обществом «Т Плюс», Красногорский район Московской области СТ: котельная 

П. Кольцова (расположенная по адресу: Г. Екатеринбург, ориентировочно 

ул. Бахчиванджи, 40а) 



27 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.15.1. с 01.01.2017 по 
353,00 

30.06.2017 
2.15.2. с 01.07.2017 по 

360,36 
31.12.2017 

2.15.3. с 01.01.2018 по 
360,36 

30.06.2018 
2.15.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
412,09 

2.15.5. с 01.01.2019 по 
404,27 

30.06.2019 
2.15.6. с 01.07.2019 по 

404,27 
31.12.2019 

2.16. передача тепловой энергии, вырабатываемой открытым акционерным 

обществом «Российские железные дороги» Свердловская дирекция по 

тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» (город Екатеринбург) 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.16.1. с 01.01.2017 по 
341,61 

30.06.2017 
2.16.2. с 01.07.2017 по 

405,51 
31.12.2017 

2.16.3. с 01.01.2018 по 
385,00 

30.06.2018 
2.16.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
385,00 

2.16.5. с 01.01.2019 по 
385,00 

30.06.2019 
2.16.6. с 01.07.2019 по 

430,11 
31.12.2019 

2.17. передача тепловой энергии, вырабатываемой ФГАОУ впо «Уральский 

федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина», 

г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.17.1. с 01.01.2017 по 
354,90 

30.06.2017 
2.17.2. с 01.07.2017 по 

379,49 
31.12.2017 

2.17.3. с 01.01.2018 по 
379,49 

30.06.2018 
2.17.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
386,20 

2.17.5. с 01.01.2019 по 
386,20 

30.06.2019 
2.17.6. с 01.07.2019 по 

407,60 
31.12.2019 



« 

28 

2.18. передача тепловой энергии, вырабатываемой Федеральным государственным 

бюджетным учреждением «Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны Российской Федерации (город Москва) - филиал 

по Центральному военному округу 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.18.1. с 01.01.2017 по 
-

30.06.2017 
2.18.2. с 01.07.2017 по 

-
31.12.2017 

2.18.3. с 01.01.2018 по 
-

30.06.2018 
2.18.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

-
31.12.2018 

2.18.5. с 01.01.2019 по 
408,02 

30.06.2019 
2.18.6. с 01.07.2019 по 

408,02 
31.12.2019 

2.19. передача тепловой энергии, вырабатываемой Федеральным государственным 

унитарным предприятием «Уральский электромеханический завод», 

г. Екатеринбург 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

2.19.1. с 01.01.2017 по 
334, 17 

30.06.2017 
2.19.2. с 01.07.2017 по 

355,53 
31.12.2017 

2.19.3. с 01.01.2018 по 
355,53 

30.06.2018 
2.19.4. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2018 по 

31.12.2018 
361,48 

2.19.5. с 01.01.2019 по 
361,48 

30.06.2019 
2.19.6. с 01.07.2019 по 

376,34 
31.12.2019 

2) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«2) пункт 102 Раздела 1 изложить в следующей редакции: 

102. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Старт» 

им. А.И. Яскина», г. Екатеринбург 

102.1. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей 

акционерного общества «Екатеринбургская теплосетевая компания» (город 

Екатеринбург) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

102.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

102.1.1.1. с 01.01.2017 по 1271,90 
30.06.2017 

102.1.1.2. с 01.07.2017 по 1333,62 
31.12.2017 

»; 



29 

102.1.1.3. с 01.01.2018 по 1333,62 
30.06.2018 

102.1.1.4. с 01.07.2018 по 1425, 10 
31.12.2018 

102.1.1.5. с 01.01.2019 по 1401,74 
30.06.2019 

102.1.1.6. с 01.07.2019 по 1401,74 
31.12.2019 

102.1.1.7. с 01.01.2020 по 1445,64 
30.06.2020 

102.1.1.8. с 01.07.2020 по 1481,15 
31.12.2020 

102.1.1.9. с 01.01.2021 по 1481,15 
30.06.2021 

102.1.1.10 с 01.07.2021 по 1568,78 
31.12.2021 

102.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

102.1.2.1. с 01.01.2017 по 1500,84 
30.06.2017 

102.1.2.2. с 01.07.2017 по 1573,67 
31.12.2017 

102.1.2.3. с 01.01.2018 по 1573,67 
30.06.2018 

102.1.2.4. с 01.07.2018 по 1681,62 
31.12.2018 

102.1.2.5. с 01.01.2019 по 1682,09 
30.06.2019 

102.1.2.6. с 01.07.2019 по 1682,09 
31.12.2019 

102.1.2.7. с 01.01.2020 по 1705,86 
30.06.2020 

102.1.2.8. с 01.07.2020 по 1747,76 
31.12.2020 

102.1.2.9. с 01.01.2021 по 1747,76 
30.06.2021 

102.1.2.10 с 01.07.2021 по 1851,16 
31.12.2021 

102.2. тепловая энергия, поставляемая из собственных распределительных тепловых 

сетей 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

102.2.1. одноставочный, руб./Гкал 

102.2.1.1. с 01.01.2017 по 921,59 
30.06.2017 

102.2.1.2. с 01.07.2017 по 957,32 
31.12.2017 

102.2.1.3. с 01.01.2018 по 957,32 
30.06.2018 

102.2.1.4. с 01.07.2018 по 1007,05 
31.12.2018 



« 

« 

30 

102.2.1.5. с 01.01.2019 по 982,20 
30.06.2019 

102.2.1.6. с 01.07.2019 по 982,20 
31.12.2019 

102.2.1.7. с 01.01.2020 по 998,38 
30.06.2020 

102.2.1.8. с 01.07.2020 по 998,38 
31.12.2020 

102.2.1.9. с 01.01.2021 по 998,38 
30.06.2021 

102.2.1.10 с 01.07.2021 по 1072,09 
31.12.2021 

3) подпункт 52 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«52) пункт 35 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

35. Закрытое акционерное общество Межотраслевой концерн «Уралметпром», 

г. Екатеринбург 

35.1. СТ:-

35.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

35.1.1.1. с 01.01.2017 по 640, 11 
30.06.2017 

35.1.1.2. с 01.07.2017 по 662,48 
31.12.2017 

35.1.1.3. с 01.01.2018 по 661,06 
30.06.2018 

35.1.1.4. с 01.07.2018 по 661,06 
31.12.2018 

35.1.1.5. с 01.01.2019 по 661,06 
30.06.2019 

35.1.1.6. с 01.07.2019 по 672,43 
31.12.2019 

35.1.1.7. с 01.01.2020 по 702,53 
30.06.2020 

35.1.1.8. с 01.07.2020 по 702,53 
31.12.2020 

35.1.1.9. с 01.01.2021 по 702,53 
30.06.2021 

35.1.1.10. с 01.07.2021 по 752,62 
31.12.2021 

4) подпункт 67 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«67) пункт 51 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

51. Общество с ограниченной ответственностью «Автоматизированные газовые 

котельные», г. Екатеринбург 

51.1. СТ:-

51.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

51.1.1.1. с 01.01.2017 по 1179,91* 
30.06.2017 

51.1.1.2. с 01.07.2017 по 1226,00 * 
31.12.2017 

»; 

»; 



31 

51.1.1.3. с 01.01.2018 по 1226,00 * 
30.06.2018 

51.1.1.4. с 01.07.2018 по 1266,99 * 
31.12.2018 

51.1.1.5. с 01.01.2019 по 1263,98 * 
30.06.2019 

51.1.1.6. с 01.07.2019 по 1263,98 * 
31.12.2019 

51.1.1.7. с 01.01.2020 по 1301,20 * 
30.06.2020 

51.1.1.8. с 01.07.2020 по 1301,20 * 
31.12.2020 

51.1.1.9. с 01.01.2021 по 1301,20 * 
30.06.2021 

51.1.1.10. с 01.07.2021 по 1387,75 * 
31.12.2021 

51.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

51.1.2.1. с 01.01.2017 по 1179,91* 
30.06.2017 

51.1.2.2. с 01.07.2017 по 1226,00 * 
31.12.2017 

51.1.2.3. с 01.01.2018 по 1226,00 * 
30.06.2018 

51.1.2.4. с 01.07.2018 по 1266,99 * 
31.12.2018 

51.1.2.5. с 01.01.2019 по 1263,98 * 
30.06.2019 

51.1.2.6. с 01.07.2019 по 1263,98 * 
31.12.2019 

51.1.2.7. с 01.01.2020 по 1301,20 * 
30.06.2020 

51.1.2.8. с 01.07.2020 по 1301,20 * 
31.12.2020 

51.1.2.9. с 01.01.2021 по 1301,20 * 
30.06.2021 

51.1.2.10. с 01.07.2021 по 1387,75 * 
31.12.2021 

5) подпункт 89 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«89) пункт 8 Раздела 3 изложить в следующей редакции: 

8. Акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Старт» 

им. А.И. Яскина», г. Екатеринбург 

8.1. тепловая энергия, поставляемая из собственных распределительных тепловых 

сетей 

8.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

8.1.1.1. с 01.01.2017 по 921,59 
30.06.2017 

8.1.1.2. с 01.07.2017 по 957,32 
31.12.2017 

»; 



« 

32 

8.1.1.3. с 01.01.2018 по 957,32 
30.06.2018 

8.1.1.4. с 01.07.2018 по 1007,05 
31.12.2018 

8.1.1.5. с 01.01.2019 по 982,20 
30.06.2019 

8.1.1.6. с 01.07.2019 по 982,20 
31.12.2019 

8.1.1.7. с 01.01.2020 по 998,38 
30.06.2020 

8.1.1.8. с 01.07.2020 по 998,38 
31.12.2020 

8.1.1.9. с 01.01.2021 по 998,38 
30.06.2021 

8.1.1.10. с 01.07.2021 по 1072,09 
31.12.2021 

6) подпункт 97 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«97) раздел 3 дополнить пунктом 23 в следующей редакции: 

муниципальное образование «город Екатеринбург» 

23. Открытое акционерное общество «Свердловский комбинат хлебопродуктов», 

г. Екатеринбург 

23.1. тепловая энергия, поставляемая из собственных распределительных тепловых 

сетей 

23.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

23.1.1.1. с 01.01.2017 по -
30.06.2017 

23.1.1.2. с 01.07.2017 по -
31.12.2017 

23.1.1.3. с 01.01.2018 по -
30.06.2018 

23.1.1.4. с 01.07.2018 по -
31.12.2018 

23.1.1.5. с 01.01.2019 по 1258,77 
30.06.2019 

23.1.1.6. с 01.07.2019 по 1258,77 
31.12.2019 

23.1.1.7. с 01.01.2020 по 1335,43 
30.06.2020 

23.1.1.8. с 01.07.2020 по 1358,46 
31.12.2020 

23.1.1.9. с 01.01.2021 по 1358,46 
30.06.2021 

23.1.1.10. с 01.07.2021 по 1422,80 
31.12.2021 

7) подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«4 п нкт 19 Раздела 1 изложить в след ющей едакции: 

« 19. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ», 

г. Екатеринбург 

»; 

»; 



33 

19.1. тепловая энергия, поставляемая из распределительных тепловых сетей 

акционерного общества «Екатеринбургская теплосетевая компания» (город 

Екатеринбург) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

19.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

19.1.1.1. с 01.01.2018 по 1424,25 
30.06.2018 

19.1.1.2. с 01.07.2018 по 1561,07 
31.12.2018 

19.1.1.3. с 01.01.2019 по 1561,07 
30.06.2019 

19.1.1.4. с 01.07.2019 по 1646,23 
31.12.2019 

19.1.1.5. с 01.01.2020 по 
1543,82 

30.06.2020 
19.1.1.6. с 01.07.2020 по 

1684, 19 
31.12.2020 

19.1.1.7. с 01.01.2021 по 
1669,80 

30.06.2021 
19.1.1.8. с 01.07.2021 по 

1669,80 
31.12.2021 

19.1.1.9. с 01.01.2022 по 
1669,80 

30.06.2022 
19.1.1.10. с 01.07.2022 по 

1821,60 
31.12.2022 

19.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 

одноставочный, руб./Гкал 

19.1.2.1. с 01.01.2018 по 1680,62 
30.06.2018 

19.1.2.2. с 01.07.2018 по 1842,06 
31.12.2018 

19.1.2.3. с 01.01.2019 по 1873,28 
30.06.2019 

19.1.2.4. с 01.07.2019 по 1975,48 
31.12.2019 

19.1.2.5. с 01.01.2020 по 1821,71 
30.06.2020 

19.1.2.6. с 01.07.2020 по 1987,34 
31.12.2020 

19.1.2.7. с 01.01.2021 по 1970,36 
30.06.2021 

19.1.2.8. с 01.07.2021 по 1970,36 
31.12.2021 

19.1.2.9. с 01.01.2022 по 1970,36 
30.06.2022 

19.1.2.10. с 01.07.2022 по 2149,49 
31.12.2022 

19.2. тепловая энергия, поставляемая из собственных распределительных тепловых 

сетей 



34 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

19.2.1. одноставочный, руб./Гкал 

19.2.1.1. с 01.01.2018 по 1086,92 
30.06.2018 

19.2.1.2. с 01.07.2018 по 1195,45 
31.12.2018 

19.2.1.3. с 01.01.2019 по 1195,45 
30.06.2019 

19.2.1.4. с 01.07.2019 по 1285,69 
31.12.2019 

19.2.1.5. с 01.01.2020 по 1294,42 
30.06.2020 

19.2.1.6. с 01.07.2020 по 1294,42 
31.12.2020 

19.2.1.7. с 01.01.2021 по 1294,42 
30.06.2021 

19.2.1.8. с 01.07.2021 по 1387,06 
31.12.2021 

19.2.1.9. с 01.01.2022 по 1377,45 
30.06.2022 

19.2.1.10. с 01.07.2022 по 1377,45 
31.12.2022 ». 


		2018-12-29T13:42:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




